Ich geh weiter

meinen Weg
Wir begleiten Sie

Tarife Alters- und Pflegeheim

gultig ab 01.01.2026

Hotellerie

Pensionstaxe Einer-Zimmer mit eigener Dusche/WC
Pensionstaxe Einer-Zimmer mit geteilter Dusche/WC
Pensionstaxe Zweier-Zimmer PWG

Einzelnutzung Ehepaareinheit

Kostvergutung von Fr. 12.00 pro Tag ab dem vierten Abwesenheitstag.
gilt als Anwesenheit.

Pflege und Betreuung
Pflege KVG pro Tag

BESA-Stufe
BESA

BESA
BESA
BESA
BESA
BESA
BESA
BESA
BESA
BESA
BESA 10
BESA 11
BESA 12

O NOoO Ok, WN -~ O

©

Anteil Bewohner

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Weitere Leistungen

Depot
Eintrittsgebuhr
Austrittsgebuhr

0.00

7.75
23.00
23.00
23.00
23.00
23.00
23.00
23.00
23.00
23.00
23.00
23.00

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

164.00
154.00
154.00
199.00

Pflege KVG pro Tag
Anteil Krankenkasse

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

0.00
9.60
19.20
28.80
38.40
48.00
57.60
67.20
76.80
86.40
96.00
105.60
115.20

Schlussreinigung Einer-Zimmer mit eigener Dusche/WC
Schlussreinigung Zweier-Zimmer PWG / Einzelperson in Wohnung

Schlussreinigung Ehepaareinheit

Betreuungstaxe bei Abwesenheit

Einzelmahlzeiten Service im Zimmer aus Komfortgrinden

Arbeiten nach Auftrag (Wascherei, Technischer Dienst usw.)

Begleitung personliche Angelegenheiten (Arzt, Einkauf, Post- und

Paketversand extern)
Nameli (inkl. Anbringen auf Wasche)

Altersheim 3%
St.Urban 5’5

pro Tag

pro Tag

pro Tag pro Person

pro Tag

Der Ein- und Austrittstag

Betreuung Altersheim/
Pflegeabteilung pro Tag

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

21.00
31.00
41.00
51.00
62.00
72.00
82.00
92.00
102.00
110.00
110.00
110.00
110.00

6000.00
250.00
250.00
450.00
225.00
675.00

10.00
8.00

70.00
70.00

150.00

pro Tag

pro Std
pro Std

150 Stk

Bei neueintretenden Bewohnern, welche nachweislich Ergdnzungsleistung erhalten, wird kein De-

pot erhoben.



