

Tarife Alters- und Pflegeheim

gültig ab 01.01.2026

Hotellerie

Pensionstaxe Einer-Zimmer mit eigener Dusche/WC	Fr.	164.00	pro Tag
Pensionstaxe Einer-Zimmer mit geteilter Dusche/WC	Fr.	154.00	pro Tag
Pensionstaxe Zweier-Zimmer PWG	Fr.	154.00	pro Tag pro Person
Einzelnutzung Ehepaareinheit	Fr.	199.00	pro Tag

Kostvergütung von Fr. 12.00 pro Tag ab dem vierten Abwesenheitstag. Der Ein- und Austrittstag gilt als Anwesenheit.

Pflege und Betreuung

BESA-Stufe	Pflege KVG pro Tag Anteil Bewohner	Pflege KVG pro Tag Anteil Krankenkasse	Betreuung Altersheim/ Pflegeabteilung pro Tag
BESA 0	Fr. 0.00	Fr. 0.00	Fr. 21.00
BESA 1	Fr. 7.75	Fr. 9.60	Fr. 31.00
BESA 2	Fr. 23.00	Fr. 19.20	Fr. 41.00
BESA 3	Fr. 23.00	Fr. 28.80	Fr. 51.00
BESA 4	Fr. 23.00	Fr. 38.40	Fr. 62.00
BESA 5	Fr. 23.00	Fr. 48.00	Fr. 72.00
BESA 6	Fr. 23.00	Fr. 57.60	Fr. 82.00
BESA 7	Fr. 23.00	Fr. 67.20	Fr. 92.00
BESA 8	Fr. 23.00	Fr. 76.80	Fr. 102.00
BESA 9	Fr. 23.00	Fr. 86.40	Fr. 110.00
BESA 10	Fr. 23.00	Fr. 96.00	Fr. 110.00
BESA 11	Fr. 23.00	Fr. 105.60	Fr. 110.00
BESA 12	Fr. 23.00	Fr. 115.20	Fr. 110.00

Weitere Leistungen

Depot	Fr. 6000.00
Eintrittsgebühr	Fr. 250.00
Austrittsgebühr	Fr. 250.00
Schlussreinigung Einer-Zimmer mit eigener Dusche/WC	Fr. 450.00
Schlussreinigung Zweier-Zimmer PWG / Einzelperson in Wohnung	Fr. 225.00
Schlussreinigung Ehepaareinheit	Fr. 675.00

Betreuungstaxe bei Abwesenheit	Fr. 10.00	pro Tag
Einzelmahlzeiten Service im Zimmer aus Komfortgründen	Fr.	8.00
Arbeiten nach Auftrag (Wäscherei, Technischer Dienst usw.)	Fr.	70.00 pro Std
Begleitung persönliche Angelegenheiten (Arzt, Einkauf, Post- und Paketversand extern)	Fr.	70.00 pro Std
Nämeli (inkl. Anbringen auf Wäsche)	Fr.	150.00 150 Stk

Bei neueintretenden Bewohnern, welche nachweislich Ergänzungsleistung erhalten, wird kein Depot erhoben.